
M
ia sto Le gio no wo i Gmi na Se -
rock (kon kret nie ho tel War -
sza wian ka) two rzą cen trum

po by to we dla re pre zen ta cji Gre cji,
mi strza Eu ro py z 2004 r. Dzię ki te -
mu EU RO za go ści tak że na te re nie
na sze go po wia tu, czy to na le gio now -
skim sta dio nie, czy nad wo da mi Je -
zio ra Ze grzyń skie go. Rze sze tu ry -
stów, tak z kra ju, jak i zza gra ni cy
za wi ta ją do nas. Spo ra część z nich

za miesz ka w ośrod kach wo kół Je zio -
ra Ze grzyń skie go. Przy go to wa li śmy
dla nich ze staw fol der plus ma pa
– przy go to wa ne przez po wiat, w ję -
zy kach pol skim, an giel skim i ro syj -
skim. Wy daw nic twa bę dzie moż na
otrzy mać czy to w punk tach in for -
ma cji tu ry stycz nej, urzę dach, obiek -
tach spor to wych, ho te lach, al bo od...
po li cjan tów, któ rzy np. za trzy ma ją
nasz sa mo chód do kon tro li.

Wy daw nic twa po wia tu bę dzie
moż na na być tak że w war szaw skich
punk tach in for ma cji tu ry stycz nej,
tak że tych przy stre fie ki bi ca. Nie
za brak nie ich tak że w „stre fach ki bi -
ca”, ja kie gmi ny po wia tu or ga ni zu ją
u sie bie.

Za rów no dla ki bi ców, jak i osób,
któ re nie pa sjo nu ją się pił ką noż ną
gmi ny przy go to wa ły sze reg im prez,
od by wa ją cych się pod czas trwa nia
EU RO, za rów no w Le gio no wie, jak
i nad Je zio rem Ze grzyń skim.
Wszyst kie in for ma cje moż na zna -
leźć na stro nach www.je zio ro.ze -
grzyn skie.pl oraz www.po wiat -le gio -
now ski.pl.

Czas mi strzostw to tak że do sko na ła
oka zja, by za pre zen to wać nasz po wiat
w te le wi zji. 9 czerw ca w godz. 17.00-
22.00 za pra sza my wszyst kich na dzi -
ką pla żę w Nie po rę cie, skąd TVP War -
sza wa nada wać bę dzie swój pro gram.

Za pra sza my tak że na na sze stro ny
fa ce bo oko we – Je zio ra Ze grzyń skie -
go oraz Po wia tu Le gio now skie go,
gdzie moż na wziąć udział w wie lu
kon kur sach i wy grać na gro dy oraz
upo min ki.

Naj istot niej sze jed nak, by śmy
wszy scy do brze się ba wi li, a Po la cy
zwy cię ża li. Cze go wszyst kim Nam
ży czy my!

Wię cej o EU RO na str. 6-7

N
a spo tka niu obec ni by li przed sta -
wi cie le Ko ali cji Po wia tów: Sta ro -
sta Le gio now ski Jan Gra biec, Wi -

ce sta ro sta War szaw ski Za chod ni Pa weł
Bia łec ki, go spo darz de ba ty Sta ro sta Po -
wia tu Gdań skie go Ce za ry Bie niasz -Krzy -
wiec, a tak że wój to wie ościen nych gmin
oraz Se na tor RP Ka zi mierz Klej na.
Po pre zen ta cji, do ty czą cej wad dzia ła nia
me cha ni zmu wy rów ny wa nia do cho dów
jed no stek sa mo rzą du te ry to rial ne go, roz -
po czę ła się żar li wa dys ku sja. 

– Ja no si ko we to do le gli wość
za pew ną sku tecz ność dzia ła nia – tak
zo bra zo wa ła pro blem Mag da le na Ko -
ło dziej czyk, Wójt Gmi ny Pruszcz
Gdań ski. – Nie po win ni śmy się bać

mó wić gło śno o swo ich pro ble mach,
wspie ra jąc je ar gu men ta mi eko no -
micz ny mi oraz praw ny mi – za chę cał
ze bra nych Jan Gra biec.

Na za koń cze nie spo tka nia głos za -
brał Se na tor RP Ka zi mierz Klej na, któ -
ry, jak wszy scy ze bra ni, rów nież wi dzi
po trze bę zmia ny do tych cza so wej usta -
wy o wy rów ny wa niu do cho dów JST.
Se na tor za chę cał do zgła sza nia opi nii,
do ty czą cych wpro wa dze nia w prze pi -
sach po trzeb nych po pra wek, za rów no
do Sej mu, jak i Se na tu. – Je stem prze -
ko na ny, że usta wa zo sta nie zmie nio -
na. To wręcz nie do pusz czal ne, aby sa -
mo rzą dy tra ci ły z po wo du swo jej ak -
tyw no ści – pod su mo wał Klej na.
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Dwa razy lepsze 12

Euro 2012 – największa impreza sportowa w historii państwa
polskiego. A jeśli ktoś się nie zgodzi – to na pewno w historii
powiatu legionowskiego. Grzechem byłoby nie wykorzystać tej
imprezy dla promocji walorów naszego regionu.

Krót�ko
Dy żu ru ją cy Prze wod ni czą cy

Je śli bo ry ka ją się Pań stwo z pro -
ble ma mi, któ re roz wią zać mo że Ra -
da Po wia tu w Le gio no wie, za pra sza -
my na dy żu ry jej Prze wod ni czą ce go
– pa na Szy mo na Ro sia ka. Kon sul ta -
cje z miesz kań ca mi od by wa ją się
w każ dy po nie dzia łek w bu dyn ku
Spół dziel ni Miesz ka nio wej Lo ka tor -
sko -Wła sno ścio wej, miesz czą cej się
przy ul. Ja giel loń skiej 11,
w godz. 15: 00-17: 00. 

Po cią giem na Okę cie

Już od 1 czerw ca miesz kań cy po -
wia tu le gio now skie go bę dą mie li uła -
twio ny do jazd na war szaw skie lot ni -
sko. Uru cho mio na zo sta nie do dat ko -
wa li nia SKM – S3, któ ra roz po czy -
nać bę dzie swój bieg na sta cji Le gio -
no wo Pia ski i, ja dąc przez cen trum
War sza wy, do wie zie pa sa że rów
do por tu lot ni cze go Okę cie. Z na sze -
go po wia tu bę dzie moż na rów nież
do je chać po cią giem na lot ni sko
w Mo dli nie, któ re już wkrót ce zo sta -
nie otwar te. Na sta cjach Le gio no wo,
Le gio no wo Przy sta nek oraz Cho to -
mów za trzy my wać się bę dą skła dy
z por tu lot ni cze go Mo dlin do Dwor ca
Wschod nie go w War sza wie. 

„Ze fir” znów na wo dach

Je zio ra

1 ma ja ZTM już po raz czwar ty
uru cho mił li nie tu ry stycz ne. Po Wi śle
znów pły wa ją stat ki „Wars” i „Ze fir”.
Ten dru gi prze wo zi pa sa że rów z Pod -
zam cza przez ślu zę Ka na łu Że rań -
skie go do se roc kie go mo lo w każ dy
week end od 1 ma ja do 26 sierp nia.
Tam cu mu je na dwie go dzi ny, aby na -
stęp nie wy ru szyć w dro gę po wrot ną
do War sza wy. Ta ca ło dnio wa wy ciecz -
ka sta no wi głów ny punkt wio sen no -
-let niej ofer ty Za rzą du Trans por tu
Miej skie go. Bi le ty na oby dwa rej sy
za ku pić moż na już te raz w Punk cie
Ob słu gi Pa sa że rów ZTM na sta cji me -
tra Cen trum oraz (w mia rę do stęp no -
ści wol nych miejsc) na stat kach
przed rej sa mi. Do stęp ność bi le tów
moż na spraw dzać na bie żą co na stro -
nie ztm.waw.pl

Par king dla przy szłych mam

Pod ko niec ma ja na par kin gu
przed le gio now skim sta ro stwem po ja -
wi ły się, obie ca ne w ra mach pro gra -
mu „Po wiat przy ja zny ma mie i dziec -
ku”, miej sca par kin go we, prze zna czo -
ne wy łącz nie dla ko biet w cią ży. Znaj -
du ją się tuż przy wej ściu do bu dyn ku
urzę du po le wej stro nie, obok miejsc
dla osób nie peł no spraw nych i są
ozna ko wa ne od po wied nim na pi sem.

Janosikowe – kara za skuteczność
Ile kosztuje „Janosik”? – to kluczowy problem, który stał się podstawą do dyskusji podczas debaty
zorganizowanej 28 maja w Pruszczu Gdańskim. 

Ożywiona dyskusja toczyła się nie tylko na sali obrad, ale i w kuluarach

EURO w Polsce, 
EURO w powiecie
EURO w Polsce, 
EURO w powiecie
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Maja
Młynarczyk 

Dzieci mówią...
Przedszkole Miejskie Integracyjne nr 5 im. Misia Uszatka 
ul. Kwiatowa 80, 05-120 Legionowo 
opiekunki: Anna Zalewska i Renata Łabenda

Co to jest Eu ro 2012? – to jest coś ta -
kie go, że jak by gra ją tam me cze.
W Eu ro pie 2012 gra ją w pił kę noż ną.
Ma te usza ca ły czas fau lu ją na pił ce
i ma kon tu zję ko la na. Ja bym chcia ła
być na past ni kiem. Pol ska dru ży na wy -
stą pi w stro jach bia ło -czer wo nych. Mi
się ta kie po do ba ją.

Co to jest cen trum po by to we?
– dla mnie cen trum po by to we to mo że
być mu zeum, gdzie są róż ne ko ści di -
no zau rów. Ja tam kie dyś by łam. Te ko -
ści mo gą mieć 2 me try, a na wet być
więk sze niż drze wo. Do ta kie go cen -
trum trze ba za pła cić że by wejść

Zosia 
Lisota

Co to jest Eu ro 2012? – ja chcia łam to
sa mo po wie dzieć co Ma ja.

Co to jest cen trum po by to we? – to
na przy kład mo że być Mu zeum Ko -
per ni ka. Tam jest du żo faj nych rze czy
i du żo lu dzi cho dzi.

Mateusz
Zakrzewski

Co to jest Eu ro 2012? – w Eu ro
gra 100 dru żyn. Ja wła śnie za pi sa łem
się na pił kę w Le gio no wie, ale te raz
bo li mnie no ga i nie mo gę grać.

Co to jest cen trum po by to we?
– we dług mnie to ta ka szat nia pił kar -
ska. Wstęp do cen trum ma ją tyl ko pił -
ka rze. Ja ki bi cu ję pol skiej dru ży nie.
Znam ta kie go jed ne go pił ka rza Ro ber -
ta Le wan dow skie go.

Kuba 
Karubin

Co to jest Eu ro 2012? – ja nie chciał -
bym grać, bo tam bar dzo dłu go się gra,
co naj mniej 2 go dzi ny choć są prze rwy,
któ re trwa ją mi nu tę. Ja naj bar dziej lu -
bię ko lo ro we stro je. Mój ulu bio ny ko lor
to bia ły.

Co to jest cen trum po by to we?
– to we dług mnie Mu zeum Ko per ni ka.
Chciał bym pójść do ta kie go cen trum po -
by to we go z ma mą. Czę sto wy cho dzę
z ma mą na spa ce ry do skle pu i ku pu je -
my chip sy. W ta kim cen trum po by to -
wym na pew no są chip sy dla dzie ci.

Kajtek
Banaszkiewicz

Co to jest Eu ro 2012? – nie wiem czy
bę dę oglą dał to Eu ro. To ta ka im pre za.
Naj czę ściej oglą dam me cze z ma mą
i z ta tą. Ja chciał bym być bram ka -
rzem. 

Co to jest cen trum po by to we?
– dla mnie cen trum po by to we to zoo,
bo tam jest du żo zwie rząt. Mo gą być
tam: ty gry sy, ży ra fy, fo ki i dzi kie pta -
ki, np.: or ły i so ko ły.

Zuzia
Świderska 

Co to jest Eu ro 2012? – Nie chcia ła -
bym za grać w Eu ro. Oglą dam pił kę
noż ną tyl ko z ta tą. Sa ma gram w pił -
kę, ale nie wiem na ja kiej po zy cji, czę -
sto ata ku ję.

Co to jest cen trum po by to we?
– mi cen trum po by to we ko ja rzy się
z mu zeum Fry de ry ka Cho pi na. To był
ta ki ak tor.

Z dziećmi
rozmawiał:
Marcin
Dembowski

Ola 
Paluszek

Co to jest Eu ro 2012? – ja chcia ła bym
za grać w ta kim Eu ro 2012. Gra ją tam
też dziew czyn ki. Mój brat Ku ba uczy
mnie pił ki noż nej. On by chciał być
bram ka rzem. Ja też chcia ła bym grać
na bram ce. 

Co to jest cen trum po by to we?
– we dług mnie to ta ki bu dy nek, w któ -
rym mo gą być za kwa te ro wa ne dru ży -
ny. Mo że się tam zmie ścić 50 osób. Ci
lu dzie ma ją tam wy ży wie nie, ki no i te -
atr. Ja nie by łam ni gdy w ta kim cen -
trum, ale po szła bym z ta tą. On jed nak
pra cu je i przy jeż dża tyl ko w piąt ki, bo
chy ba pra cu je w Szcze ci nie.

Słowniczek
piłkarski

Euro 2012 – na zwa skró co na od -
by wa ją cych się w tym ro ku Mi -
strzostw Eu ro py w Pił ce Noż nej, or ga -
ni zo wa nych przez UEFA (eu ro pej ski
zwią zek fe de ra cji pił kar skich).

Mi strzo stwa Eu ro py UEFA roz gry -
wa ne są co czte ry la ta. Skła da ją się
z trzech faz: eli mi na cji, ba ra ży i fi na -
ło we go tur nie ju. Eli mi na cje roz gry -
wa ne są w dzie wię ciu gru pach.
W każ dej z nich gra po pięć lub sześć
dru żyn roz gry wa ją cych mię dzy so bą
mecz i re wanż. Zwy cięz cy grup oraz
naj lep sza dru ży na z dru gie go miej sca
au to ma tycz nie kwa li fi ku ją się do tur -
nie ju fi na ło we go. Po zo sta łe osiem
dru żyn z dru gich miejsc roz gry wa
ba ra żo wy dwu mecz de cy du ją cy
o awan sie do fi na łów. Staw kę uzu peł -
nia ją go spo darz (lub współ go spo da -
rze) fi na ło wych za wo dów.

Fi na ły Mi strzostw Eu ro py w pił ce
noż nej od bę dą się w Pol sce i na Ukra -
inie mię dzy 8 czerw ca, a 1 lip ca 2012
ro ku. To trze ci raz, gdy fi na ły or ga ni -
zu ją dwa kra je. Wcze śniej ro bi ły to
Bel gia z Ho lan dią w ro ku 2000 oraz
Au stria i Szwaj ca ria w ro ku 2008.

Pod czas Eu ro 2012 ro ze gra nych zo -
sta nie 31 spo tkań. Od bę dą się
na ośmiu sta dio nach, czte rech w Pol -
sce – Gdańsk, Po znań, War sza wa,
Wro cław – i czte rech na Ukra inie
– Do nieck, Lwów, Char ków i Ki jów.
Mecz otwar cia od bę dzie się 8 czerw -
ca w War sza wie, a fi nał 1 lip ca w Ki -
jo wie. Wszyst kie spo tka nia bę dą
trans mi to wa ne na ży wo do po -
nad 200 kra jów świa ta.

Pierw sze za wo dy o mi strzo stwo Eu -
ro py od by ły się w 1960 ro ku pod na -
zwą Pu char Eu ro py Na ro dów UEFA.
Zwy cię ży ła wów czas dru ży na Związ -
ku Ra dziec kie go, po ko nu jąc po do -
gryw ce Ju go sła wię. Do 1976 r. w tur -
nie ju fi na ło wym bra ły udział tyl ko
czte ry dru ży ny. W la tach 1980-1992
– osiem, a od 1996 ro ku – szes na ście.
W fi na ło wym tur nie ju roz gryw ki to czą
się w czte rech gru pach. Do fa zy pu -
cha ro wej awan su ją ze spo ły z dwóch
pierw szych miejsc w każ dej gru pie.
Od tej fa zy gra to czy się sys te mem pu -
cha ro wym: prze gra ny od pa da.

Centrum pobytowe – miej sce za -
kwa te ro wa nia i tre nin gów re pre zen -
ta cji pił kar skiej, bio rą cej udział w Eu -
ro 2012. 

Z 16 dru żyn na ro do wych, któ re za -
gra ją w Mi strzo stwach Eu ro py, 13 bę -
dzie miesz kać i tre no wać w Pol sce,
a 3 na Ukra inie. Jed nym z cen trów
po by to wych jest Le gio no wo, któ re wy -
bra ła re pre zen ta cja Gre cji. Pił ka rze
bę dą miesz kać w Ho te lu „War sza -
wian ka” w Ja chran ce, a tre no wać
na sta dio nie miej skim w Le gio no wie.
Miesz kań cy po wia tu le gio now skie go
bę dą mo gli obej rzeć dwa tre nin gi
dru ży ny grec kiej – otwar te tre nin gi
od bę dą się 5 i 9 czerw ca, a za pro sze -
nia na nie bę dzie moż na wy grać
w kon kur sach or ga ni zo wa nych przez
Miast Le gio no wo i Po wiat Le gio now -
ski (www.po wiat -le gio now ski.pl,
www.le gio no wo.pl)



D
wie naj kosz tow niej sze in we sty -
cje Po wia tu Le gio now skie go
w tym ro ku to prze bu do wa dro -

gi po wia to wej nr 1818W, na któ rą
skła da ją się uli ce Mi rec kie go, Ja na
Paw ła I, Al. Le gio nów w Le gio no wie
i ul. Ko ściel na w Łaj skach (gmi na
Wie li szew) oraz prze bu do wa mo stu
w gmi nie Nie po ręt wraz z do jaz da mi.
Na te dwa za da nia uda ło się urzęd ni -
kom ze sta ro stwa po zy skać po nad 4
mi lio ny zło tych. 

Bli sko 750 ty się cy zł wy nie sie do ta -
cja z Na ro do we go Pro gra mu Prze bu do -
wy Dróg Lo kal nych (NPPDL) na pierw -
sze z wy mie nio nych za dań. Po nad to
Po wiat do sta nie na nią wspar cie fi nan -
so we w wy so ko ści ponad 900 tys. zł.
od Gmi ny Le gio no wo. Pra ce dro go we
roz pocz ną się już w lip cu, a ich fi nał
pla no wa ny jest na ko niec paź dzier ni ka
te go ro ku. Ko lej na do bra wia do mość,
po twier dzo na już ofi cjal nym pi smem
z Mi ni ster stwa Fi nan sów, to przy zna -
nie środ ków w kwo cie 3 317 500 zł z re -
zer wy bu dże tu pań stwa na prze bu do -
wę mo stu w cią gu dro gi po wia to wej
nr 1813W wraz z do jaz da mi do nie go
w gmi nie Nie po ręt. 

Do tych cza so we suk ce sy w uzy ska -
niu do dat ko wych pie nię dzy nie ozna -
cza ją koń ca sta rań władz po wia tu.
Obec nie trwa ją pra ce zwią za ne
z przy go to wa niem do ku men ta cji
do na stęp nych wnio sków o do fi nan so -
wa nie. Po wiat zło ży je pod czas ko lej -
ne go, wrze śnio we go na bo ru, ja ki ma
zo stać ogło szo ny w ra mach Na ro do -
we go Pro gra mu Prze bu do wy Dróg Lo -
kal nych. Po nad to obok du żych i kosz -
tow nych za dań Po wiat Le gio now ski
re ali zu je sze reg mniej szych, choć nie
mniej waż nych, przed się wzięć in we -
sty cyj nych, ja kie zo sta ły za pi sa ne
w bu dże cie na bie żą cy rok (patrz
ram ka).
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Inwestycje – powiatowy priorytet 
Choć Janosik łupi nas bez litości, powiatowi włodarze starają się, by nie odczuli tego mieszkańcy. Sposobem na zwiększenie inwestycyjnego
budżetu jest pozyskiwanie pieniędzy z unijnych i rządowych programów.

Tak widzą świat...
Wernisaż wystawy prac plastycznych i rzeźb wychowanków 
i uczniów Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych
odbył się w Galerii Sztuki Ratusz w Legionowie 15 maja 2012.
Prace można było tam oglądać do 23 maja.

W
y sta wa pod ty tu łem „Tak wi -
dzę świat...” to jed na z im prez
kul tu ral nych, przy go to wa nych

w ra mach te go rocz nych ob cho dów Dni
Osób Nie peł no spraw nych Po wia tu Le -
gio now skie go, któ rych głów ny mi or ga -
ni za to ra mi są Miej ski Ośro dek Kul tu -
ry w Le gio no wie i Fun da cja „Pro mień
Słoń ca” przy wspar ciu sa mo rzą du Le -
gio no wa i Po wia tu Le gio now skie go. To
tak że bar dzo waż ne wy da rze nie dla
ca łej spo łecz no ści szkol nej Po wia to we -
go Ze spo łu Szkół i Pla có wek Spe cjal -
nych w Le gio no wie oraz nie peł no -
spraw nych twór ców z na sze go po wia -
tu. Z jed nej stro ny wy sta wa jest oka zją
do za pre zen to wa nia ich umie jęt no ści.
Z dru giej – za po śred nic twem prac pla -
stycz nych wy ko na nych róż ny mi tech -
ni ka mi (od ry sun ku po ko laż) oraz
rzeźb mie li szan sę po ka za nia swo jej
wraż li wo ści i kre atyw no ści, po ka za -
nia, jak wi dzą świat. W pro gra mie
wer ni sa żu zna la zło się rów nież

przed sta wie nie pt. „Czer wo ny Kap tu -
rek”, przy go to wa ne pod opie ką Li lia -
ny Sa dow skiej przez uczniów le gio -
now skie go Ze spo łu Szkół i Pla có wek
Spe cjal nych. Wy jąt ko we, bo ak to rzy
nie mó wią, mo gli jed nak wy stą pić
dzię ki no wo cze snym ko mu ni ka to -
rom, wspo ma ga ją cym oso by do tknię -
te te go ty pu nie peł no spraw no ścią.
Pre zen ta cję róż no rod nych urzą dzeń
tech nicz nych, po moc nych oso bom
nie mym, przy go to wa li i po pro wa dzi li
ucznio wie Gim na zjum Spe cjal ne go
przy wspar ciu Agniesz ki Łu nie wicz -
-Stęp niak.

W ra mach Dni Osób Nie peł no -
spraw nych od by ła się rów nież I Le gio -
now ska Pa ra olim pia da i ple ner ma lar -
ski „Choć, po ma luj mój świat”. Część
prac z ple ne ru bę dzie pre zen to wa na
pod czas Dni Le gio no wa (2 czerw ca)
w sto iskach Fun da cji „Pro mień Słoń -
ca” i Po wia to we go Ze spo łu Szkół i Pla -
có wek Spe cjal nych w Le gio no wie.

Ro bert Wró bel, wi ce sta ro sta le gio now ski

Kry zys gło śno pu ka rów nież do sa mo rzą do wych drzwi, więc je ste śmy zmu sze -
ni nie tyl ko do oszczę dza nia na bie żą cej dzia łal no ści, ale przede wszyst kim
do po mna ża nia bu dże tu in we sty cyj ne go. Sku tecz nie po zy sku je my środ ki ze -
wnętrz ne ze świa do mo ścią, że za rów no na eta pie wnio sko wa nia, jak i roz li cze -
nia in we sty cji, wy ma ga to od nas wy jąt ko wej sta ran no ści i za an ga żo wa nia.
W ten spo sób prze bu do wa li śmy kil ka prze praw mo sto wych i ki lo me try dróg
we wszyst kich gmi nach po wia tu. Za kil ka ty go dni dzię ki po nad 3 mi lio nom
zło tych z re zer wy sub wen cji ogól nej bu dże tu pań stwa, któ re do dat ko wo za si lą
nasz bu dżet, gmi na Nie po ręt za mie ni się w plac bu do wy. Ru szy bu do wa mo stu
w Wól ce Ra dzy miń skiej i prze bu do wa naj bar dziej zde gra do wa nych dróg po -
wia to wych: ulic Woj ska Pol skie go i Wcza so wej w Bia ło brze gach i Ry ni. Po dob -
nie współ pra ca z Le gio no wem i po zy ska nie jed nej trze ciej fi nan so wa nia ze
„sche ty nów ki” po zwo li nam już za mie siąc roz po cząć grun tow ną prze bu do wę
ukła du ulic Mi rec kie go, Ja na Paw ła I i Alei Le gio nów. Przy go to wu je my już pro -
jek ty, któ re sta ną się pod sta wą do wy stą pie nia o środ ki ze wnętrz ne w ko lej -
nych la tach we współ pra cy fi nan so wej z gmi na mi.

Za da nia in we sty cyj ne 
za pi sa ne w bu dże cie Po wia tu 
Le gio now skie go na 2012 r.
1. Bu do wa i prze bu do wa urzą dzeń od wad nia ją cych w dro gach

po wia to wych

2. Po pra wa bez pie czeń stwa z uwzględ nie niem ru chu pie sze go
oraz osób nie peł no spraw nych w ob rę bie wę zła ko mu ni ka cyj -
ne go ul. Ko le jo wej i prze pra wy dro go wej nad li nią ko le jo wą 
E -65 War sza wa -Gdy nia

3. pro jekt i bu do wa dro gi po wia to wej nr 1809W w miej sco wo ści
Ka nia No wa w gmi nie Se rock

4. pro jekt i bu do wa sy gna li za cji ostrze gaw czej na przej ściu dla
pie szych w dro dze po wia to wej nr 1820W przy szko le pod sta -
wo wej w m. Ol szew ni ca Sta ra (gm. Wie li szew)

5. pro jekt i prze bu do wa dro gi po wia to wej nr 1822W (ul. Nie pod -
le gło ści) w gmi nie Wie li szew

6. pro jekt i prze bu do wa ukła du ko mu ni ka cyj ne go ul. J. III So bie -
skie go -Kra kow ska z ul. Par ko wą i Lwow ską oraz ul. Ja giel loń -
skiej z ul. Bar ską w Le gio no wie

7. pro jekt prze bu do wy mo stu w cią gu dro gi po wia to wej
nr 1818W (ul. Ko ściel na) w gmi nie Wie li szew 

8. pro jekt i prze bu do wa skrzy żo wa nia ul. Cyn ko wej z Al. Le gio -
nów w Le gio no wie

9. pro jekt prze bu do wy ul. Ja giel loń skiej w Le gio no wie

10. prze bu do wa dro gi po wia to wej nr 1818W (ul. Jó ze fa Mi rec kie -
go, ul. Ja na Paw ła I i Al. Le gio nów od ul. Mi rec kie go do ul.
Wy szyń skie go w Le gio no wie oraz ul. Ko ściel nej w gmi nie
Wie li szew)

11. prze bu do wa mo stu w cią gu dro gi po wia to wej nr 1813W
w gmi nie Nie po ręt wraz z do jaz da mi

12. wy ko na nie do ku men ta cji roz bu do wy skrzy żo wa nia dro gi
wo je wódz kiej nr 631 (ul. No wo dwor ska) z dro gą po wia to wą
nr 1817W (ul. Dwor co wa) oraz dro gą gmin ną nr 180504W
z bu do wą sy gna li za cji świetl nej w m. Gó ra i Ja nó wek I
(gm. Wie li szew)

Liczba inwestycji powiatowych byłaby 
o wiele mniejsza bez pozyskiwanych dotacji 



Jak wy glą da ła by bi blio te ka Pa ni ma -
rzeń? Cze go bra ku je bi blio te ce do zre -
ali zo wa nia te go ma rze nia?

Nie zmien nie uwa żam, że w bi blio -
te ce naj waż niej szy jest czy tel nik,
a sze rzej uj mu jąc – użyt kow nik. Dla -
te go też na sze wy obra że nia, wi zje
czy ma rze nia po win ny kon cen tro -
wać się wo kół tych, dla któ rych bi -
blio te ki po wo ła no. Wszyst ko za tem
od lo ka lu, je go wy po sa że nia, zbio -
rów po ka drę po win no słu żyć dzia ła -
niom na rzecz na szych użyt kow ni -
ków. W bar dzo du żym uprosz cze niu
mo ja wi zja le gio now skiej Bi blio te ki
jest na stę pu ją ca. Bi blio te ka ma no -
wy bu dy nek lub lo kal (do ce lo wą
swo ją sie dzi bę) no wo cze śnie za pro -
jek to wa ny, wy ko na ny i wy po sa żo ny
z więk szą po wierzch nią, funk cjo nal -
ną prze strze nią, no wo cze sny mi
aran ża cja mi i wy po sa że niem. Po sia -
da bo ga te zbio ry z me dia te ką, wy -
kwa li fi ko wa ny, a przede wszyst kim
otwar ty na po trze by użyt kow ni ków,
kre atyw ny i życz li wy per so nel oraz
róż no rod ną, atrak cyj ną, sta le wzbo -
ga ca ną ofer tę skie ro wa ną do sze ro -

kie go gro na użyt kow ni ków i wy so ki
po ziom świad czo nych usług z peł ną
au to ma ty za cją prac bi blio tecz nych
i roz sze rzo ny mi go dzi na mi otwar cia.
Bi blio te ka jest no wo cze sną in sty tu -
cją kul tu ry, in for ma cji i edu ka cji,
miej scem in te gra cji śro do wi ska lo -
kal ne go oraz od po czyn ku – miej -
scem chęt nie od wie dza nym przez
miesz kań ców na sze go po wia tu.

Czy cy fry za cja nie za gra ża ist nie niu
bi blio tek? Czy za 10 lat nie bę dą in sty -
tu cją prze sta rza łą?

Na ra zie cy fry za cja nie jest za gro -
że niem dla tra dy cyj nych bi blio tek.
Pierw sze bi blio te ki cy fro we w Pol sce
po wsta ły w la tach 90-tych XX w.,
obec nie funk cjo nu je ich kil ka dzie -
siąt. Za rów no bi blio te ki cy fro we jak
i tra dy cyj ne znaj du ją swo ich zwo -
len ni ków. Jed ni wo lą tekst na mo ni -
to rze, in ni tra dy cyj ną, pa pie ro wą
książ kę. Nie unik nio ny jest na to -
miast roz wój bi blio tek cy fro wych,
bę dzie przy by wać za rów no ta kich
bi blio tek jak i ich użyt kow ni ków.
My ślę jed nak, że nie mu szą oba wiać
się ci, któ rzy pre fe ru ją tra dy cyj ny
mo del czy tel nic twa. Jesz cze dłu go
współ ist nieć bę dą oba ty py bi blio -
tek, co da nam moż li wość wy bo ru.

Od ręb ną kwe stią jest to, czy bi -
blio te ka mo że być w przy szło ści in -
sty tu cją prze sta rza łą? Je śli tak, to
kie dy to na stą pi? Jed no znacz nej od -
po wie dzi nie ma, bi blio te ki róż nie
re ali zu ją swo je za da nia i ró żne dro gi
roz wo ju wy bio rą w przy szło ści. Jed -
no wy da je się pew ne, zmian ani ich
tem pa nie da się za trzy mać, war to to
za ak cep to wać i po dą żać za roz wi ja -

ją cym się świa tem, sta rać się za spo -
ka jać ro sną ce po trze by użyt kow ni -
ków, sta le wzbo ga cać swo ją ofer tę.
Już dziś np. ofe ro wa nie ksią żek tyl -
ko w pa pie ro wej for mie jest nie wy -
star cza ją ce. Czy tel ni cy ocze ku ją
ksią żek na CD, DVD i in nych no śni -
kach. 

Co są dzi Pa ni o in ter ne to wym wy po ży -
cza niu – czy to jest przy szłość bi blio -
tek?

Z jed nej stro ny mo że my mó wić
o bi blio te kach cy fro wych, któ re ofe ru -
ją co raz szer szy wa chlarz tek stów,
z dru giej o co raz no wo cze śniej szym
funk cjo no wa niu tra dy cyj nych bi blio -
tek, w tym o co raz po wszech niej szej
au to ma ty za cji, rów nież wy po ży czeń.
W cza sach, kie dy In ter net jest nie mal
wszech obec ny nie wy star czy już pre -
zen ta cja ka ta lo gów bi blio tecz nych
w In ter ne cie. Użyt kow nik bi blio tek
po wi nien mieć moż li wość re zer wa cji
ksią żek, mul ti me diów i in nych zbio -
rów bi blio tecz nych przez In ter net.
Wów czas za pi su jąc się do bi blio te ki
do sta je kar tę bi blio tecz ną oraz kod do -
stę pu do wła sne go kon ta bi blio tecz ne -
go. Z do wol ne go miej sca, w któ rym
ma do stęp do In ter ne tu mo że za lo go -
wać się na swo je kon to i spraw dzić
m.in. je go stan, np. ja kie ty tu ły ma
wy po ży czo ne i kie dy mi ja ter min ich
zwro tu. Mo że też np. za re zer wo wać
wy bra ną po zy cję, do pi sać się na li stę
ocze ku ją cych na wy daw nic two, któ re
ak tu al nie jest wy po ży czo ne. Do sta je
też po wia do mie nia elek tro nicz ne o za -
re zer wo wa nych oraz prze trzy my wa -
nych eg zem pla rzach.

Dzię ku je my za roz mo wę. 
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Szóstoklasiści prawie na podium
Uczniowie szóstych klas szkół podstawowych z naszego powiatu uplasowali się na czwartym
miejscu w województwie mazowieckim jeśli chodzi o średni wynik egzaminu kuratoryjnego.

O
krę go wa Ko mi sja Eg za mi na cyj na
w War sza wie na swo ich stro nach in -
ter ne to wych opu bli ko wa ła wy ni ki

uczniów szó stych klas szkół pod sta wo wych
w wo je wódz twie ma zo wiec kim ze spraw -
dzia nu or ga ni zo wa ne go po za koń cze niu
szko ły pod sta wo wej. Eg za min, ujed no li co ny
dla ca łe go wo je wódz twa, od był się w kwiet -
niu 2012 r. 

Z opu bli ko wa nych da nych wy ni ka, że
ucznio wie szkół pod sta wo wych z te re nu
po wia tu le gio now skie go uzy ska li, ze
śred nim wy ni kiem 25,00 punk tów
za ar kusz, czwar te miej sce w wo je wódz -
twie ma zo wiec kim (na 42 po wia ty). 

Na pod kre śle nie za słu gu je bar dzo do -
bry wy nik uzy ska ny przez na szych
uczniów za ta kie umie jęt no ści, jak ro zu -
mo wa nie – 4. miej sce w wo je wódz -
twie oraz wy ko rzy sta nie wie dzy w prak -
ty ce – 3. miej sce w wo je wódz twie.

Od 2009 roku legionowska biblioteka publiczna jest również instytucją powiatową, a więc dostępną
dla mieszkańców wszystkich pięciu gmin, nie tylko Legionowa. Publikujemy drugą część wywiadu z
Danutą Masiak, dyrektorem Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Legionowie,
dotyczącego działalności tej instytucji i jej oferty dla czytelników.

Danuta Masiak

Cały powiat czyta



Informator�Powiatu�Legionowskiego Kurier 5

Współpraca gospodarcza
z Ukrainą
W maju tego roku delegacja Powiatu Legionowskiego gościła w Łutugino - mieście rejonowym 
w województwie Ługańskim, położonym we wschodniej Ukrainie. Bezpośrednim powodem krótkiej,
dwudniowej wizyty były przygotowania do projektu realizowanego przez Unię Europejską w ramach
Partnerstwa Wschodniego. 

P
ik nik ro dzin ny, po ka zy grup re -
kon struk cyj nych, pre zen ta cje
mul ti me dial ne, zwie dza nie wy -

staw z prze wod ni kiem, za ję cia edu ka -
cyj ne dla naj młod szych oraz praw dzi wa
żoł nier ska gro chów ka to wa rzy szy ły le -
gio now skiej No cy Mu ze ów. Jed nym
z głów nych punk tów pro gra mu by ło
otwar cie fi lii Mu zeum Hi sto rycz ne go.
Uro czy stość wią za ła się z po że gna niem
sztan da ru roz for mo wa ne go 1. Le gio -
now skie go Ba ta lio nu Za opa trze nia im.
płk. Ju lia na Sie le wi cza. 

Za da niem Fi lii Mu zeum Hi sto -
rycz ne go jest wła śnie dzie dzi cze nie
tra dy cji woj sko wej i jej kon ty nu owa -
nie po przez stwo rze nie miej sca spo -

tkań i pre zen ta cji oso bi stych pa mią -
tek oraz wspo mnień zwią za nych
z gar ni zo nem w Le gio no wie. Mie ści
się ona w bu dyn ku daw ne go ka sy na
ofi cer skie go, za byt ko we go obiek tu,
zre kon stru owa ne go dzię ki środ kom
z Unii Eu ro pej skiej. 

Zgod nie z za my słem władz mia -
sta i dy rek cji Mu zeum, obiekt ma
peł nić nie tyl ko funk cję ty po wo mu -
ze al ną, ma tak że in te gro wać miesz -
kań ców. Jak mó wi za stęp ca pre zy -
den ta Le gio no wa Piotr Za droż ny,
znaj dzie się tam rów nież czy tel nia
pra sy, od by wać się bę dą róż ne go ro -
dza ju spo tka nia, a tak że warsz ta ty
dla dzie ci i mło dzie ży. 

P
ro jekt pod na zwą „Agro go rod
Łu gańsk” – two rzo ny pod pa tro -
na tem wi ce pre mie rów Pol ski

i Ukra iny – prze wi du je stwo rze nie
kla stra in we sty cyj ne go, z któ re go mo -
gły by sko rzy stać głów nie fir my sek to -
ra rol ne go. Bar dzo istot ne jest stwo -
rze nie przez stro nę ukra iń ską jak naj -
lep szych wa run ków dla in we sto rów.
Na po wierzch ni po nad 100 ha po wsta -
nie du ży, owo co wo-wa rzyw ny ry nek
hur to wy i prze twór nia z ca łym za ple -
czem lo gi stycz nym z wy ko rzy sta niem
pol skich do świad czeń. Po ten cjał oraz
za le ty tej lo ka li za cji to po nad pół mi -
lio no wy ry nek Łu gań ska, bli skość

gra ni cy z Fe de ra cją Ro syj ską (ok. 30
km), są siedz two eu ro pej skich ko ry ta -
rzy eks por to wych, nie wiel ki dy stans
do lot ni ska oraz, co nie jest bez zna -
cze nia, obec ność Po lo nii.

Pol ska de le ga cja zwie dzi ła też za -
kła dy dro biar skie w Łu tu gi no, naj -
więk szą w oko li cy fir mę pro du ku ją cą
ma te ria ły bu dow la ne, spo tka ła się
z przed się bior ca mi pro du ku ją cy mi
żyw ność. 

Z ini cja ty wy władz mia sta od by ły
się tak że spo tka nia z miej sco wy mi le -
ka rza mi i na uczy cie la mi. W trak cie
roz mów uzgod nio no treść umo wy

o współ pra cy mię dzy Po wia tem Le -
gio now skim a Ad mi ni stra cją Re jo no -
wą Łu tu gi no. 

War to do dać, że przed sta wi cie le ad -
mi ni stra cji re jo no wej z Łu tu gi no go -
ści li w na szym po wie cie w kwiet niu
te go ro ku. Spo tka li się wów czas z le -
gio now ski mi przed się bior ca mi, głów -
nie pro du cen ta mi żyw no ści i wy ra zi li
na dzie ję na współ pra cę. Pro jekt na -
wią za nia współ pra cy go spo dar czej
z Ukra iną da je na dzie je na oży wie nie
go spo dar cze dla Po wia tu Le gio now -
skie go.

JA NUSZ KU BIC KI

Filia otwarta nocą
Nowa filia Muzeum Historycznego w Legionowie została
uroczyście otwarta 19 maja, podczas legionowskiej Nocy
Muzeów. Swoją siedzibę znalazła w zabytkowym budynku
kasyna na legionowskim osiedlu Piaski.”.

Fo
t. 

W
. O

r liń
 sk

i

Starosta wyróżniony przez media
Wyróżnienie w kategorii Najlepszy Starosta Roku 2011 na Mazowszu otrzymał starosta legionowski Jan Grabiec. 
Nagrody w plebiscycie zorganizowanym przez Warszawską Grupę Doradców PR przyznawali dziennikarze mediów lokalnych.

P
le bi scyt miał na ce lu po pra wie -
nie sy tu acji ko mu ni ka cyj nej
na li nii urzęd ni cy – miesz kań cy

– me dia. Zda niem Dy rek to ra War -
szaw skiej Gru py Do rad ców PR Mau ry -
ce go Se we ry na dzię ki ta kim ini cja ty -
wom w spo łe czeń stwie wzra sta świa -
do mość ro li, ja ką od gry wa spraw na
wy mia na in for ma cji, da ją ca sa tys fak -
cję za rów no dzien ni ka rzom, jak
i urzęd ni kom. Na do brej ko mu ni ka cji
spo łecz nej urzę dów ko rzy sta ją przede
wszyst kim miesz kań cy gmin Ma zow -
sza. Na gro dze nie do brych przy kła -
dów, zda niem or ga ni za to rów ple bi scy -
tu, za chę ca urzę dy do pro wa dze nia
jesz cze lep szej i bar dziej przy ja znej

miesz kań com po li ty ki
in for ma cyj nej.

– Po pra wa ja ko ści
funk cjo no wa nia sa mo -
rzą du by ła za wsze mo -
im prio ry te tem. Jed -
nym z klu czo wych jej
ele men tów jest wy czer -
pu ją ca i przej rzy sta in -
for ma cja o na szych
dzia ła niach. Cie szę się,
że zo sta ło to do strze żo ne. To wy róż -
nie nie od dzien ni ka rzy, któ rych za da -
niem jest prze cież kry tycz ne spoj rze -
nie na ota cza ją cą rze czy wi stość, jest
dla mnie bodź cem do dal szych sta rań.

– po wie dział sta ro -
sta Jan Gra biec.

War to wspo -
mnieć, że spo śród
wło da rzy po wia tu
le gio now skie go na -
gro dy w ple bi scy -
cie otrzy ma li rów -
nież wójt Wie li sze -
wa Pa weł Kow nac -
ki (na gro da głów na

w ka te go rii Wójt Ro ku 2011 na Ma -
zow szu) i pre zy dent Le gio no wa Ro -
man Smo go rzew ski (II miej sce w ka -
te go rii Pre zy dent Ro ku 2011 na Ma -
zow szu). 



Szansa czy kłopoty?
O tym, co oznaczają dla naszego regionu Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej i jak powiat się do nich
przygotowuje, rozmawialiśmy ze starostą legionowskim Janem Grabcem.

Co ozna cza Eu ro 2012 dla po wia tu le -
gio now skie go – szan sę czy kło po ty?

Eu ro w po wie cie le gio now skim to
przej ścio we kło po ty zwią za ne z za -
pew nie niem bez pie czeń stwa re pre -
zen ta cji Gre cji oraz ki bi com i miesz -
kań com na sze go te re nu. Przede
wszyst kim to jed nak szan sa
na wzmoc nie nie mar ki na sze go po -
wia tu, zwłasz cza wa lo rów tu ry stycz -
nych. Od daw na po wta rzam, że
przy od po wied niej stra te gii pro mo cyj -
nej re gion je zio ra ze grzyń skie go mo -
że być jed ną z naj sil niej szych ma rek
w Pol sce. Tu ry sty ka kon fe ren cyj -
na i week en do wa mo że się stać ko łem
za ma cho wym na szej lo kal nej go spo -
dar ki, stwo rzyć wie le no wych miejsc
pra cy, a przy tym wzbo ga cić ofer tę re -
kre acyj ną dla na szych miesz kań ców.

Czy do brze wy ko rzy sta my Eu ro 2012?
Zro bi li śmy wie le wraz z go spo da -

rza mi gmin, aby do brze się do te go
wy da rze nia przy go to wać. Gmi ny,
zwłasz cza pre zy dent Le gio no wa
i bur mistrz Se roc ka od wie lu mie się -

cy przy go to wu ją się do przy ję cia ze -
spo łu i ki bi ców. Po wiat za dbał o pro -
mo cję ze wnętrz ną – we współ pra cy
z bran żą tu ry stycz ną z na sze go re gio -
nu oraz Ma zo wiec ką Re gio nal ną Or -
ga ni za cją Tu ry stycz ną wzię li śmy
udział w tar gach tu ry stycz nych
w Ber li nie i w Mo skwie. Na sze ho te le
od no to wa ły już zwięk szo ne za in te re -
so wa nie klien tów ze wscho du. Na wią -
za li śmy bli ską współ pra cę z War -
szaw skim Biu rem Tu ry sty ki. Nasz fol -
der pro mo cyj ny za wie ra ją cy ofer tę tu -
ry stycz ną re gio nu wy da ny rów nież
po an giel sku i ro syj sku bę dzie do -
stęp ny w war szaw skiej stre fie ki bi ca
i kil ku dzie się ciu punk tach in for ma -
cyj nych na te re nie sto li cy. Przy go to -
wu je my ma te ria ły dla dzien ni ka rzy
z ca łej Eu ro py. Na si przed sta wi cie le
bę dą udzie lać in for ma cji w cen trum
pra so wym w Pa ła cu Kul tu ry i le gio -
now skiej Are nie. Za dba li śmy o ak tu -
ali za cję in for ma cji o ba zie tu ry stycz -
nej w ogól no pol skich i war szaw skich
bran żo wych por ta lach tu ry stycz nych.
Stwo rzy li śmy ze spół pra cu ją cy

nad wi ze run kiem tu ry stycz nym re -
gio nu na por ta lach spo łecz no ścio -
wych. 

Mi mo skrom nych środ ków sta ra my
się „po wal czyć” o wi ze ru nek te le wi -
zyj ny stąd za dba li śmy o re la cje
„na ży wo” z na sze go te re nu w TVP
a być mo że rów nież wy pa li pro jekt
z TVN.

Ile to bę dzie kosz to wać i dla cze go tak
dro go?

Gmi ny wy da ją na pro mo cję
w związ ku Eu ro pew nie po nad 150
tys. zł. Po wiat wy da po dob ną kwo tę.
Szko da że mi strzo stwa od by wa ją się
w ro ku bar dzo trud nym fi nan so wo
dla sa mo rzą dów, bo przy da ła by się
szer sza kam pa nia pro mo cyj na. Dru -
giej ta kiej szan sy nie bę dzie my mie li
pew nie przez kil ka dzie siąt lat. Do bra
pro mo cja jest in we sty cją. Szko da, że
in we stu je my tak nie wie le, ale po wiat
przy na szych kło po tach fi nan so wych
zwią za nych z „ja no si ko wym” by ło
stać na ta ki wy da tek tyl ko dzię ki
środ kom po mo co wym z UE.

Gdzie bę dzie Pan oglą dał me cze?
Po dob nie jak by ły pre mier – w te le -

wi zji, mo że nie któ re w stre fie ki bi ca
na le gio now skim ryn ku. Wpraw dzie
wy li cy to wa łem na au kcji cha ry ta tyw -
nej bi let na mecz we Lwo wie, ale z po -
wo dów ro dzin nych nie po ja dę.

Kto Pa na zda niem wy gra Mi strzo stwa?
Na pew no wy gra ją Po la cy i Ukra iń -

cy, a mam na dzie ję, że rów nież miesz -
kań cy po wia tu le gio now skie go. Eu ro
to in we sty cja w na szą mar kę, któ ra
do brze wy ko rzy sta na przy nie sie
wzrost po zio mu ży cia. Mo że my wy -
grać Eu ro dla nas i na szych dzie ci.

Jak pojedziemy na EURO?

EURO 2012 w powiecie legionowskim to czas, w którym nie
zabraknie u nas kibiców z wielu krajów Europy. Także z Polski.
Specjalnie dla nich przygotowaliśmy dwa wydawnictwa, które
pomogą im poruszać po naszej ziemi.

AU TO BU SEM:
705 z Ry ni przez Bia ło brze gi

i Nie po ręt do Że ra nia
723 z PKP Le gio no wo Przy sta nek

do Że ra nia
731 z os. Mło dych w Le gio no wie

do Że ra nia
734 z No wych Za łu bic przez Bia ło -

brze gi i Nie po ręt do Że ra nia
735 z Ze grza Płd. przez Nie po ręt

do Że ra nia
736 z Le gio no wa do Że ra nia

po wrót AU TO BU SEM noc nym
N63 z pę tli przy al. Ja na Paw -
ła II (DW. CEN TRAL NY 03) przez ul.
Grzy bow ską – Kró lew ską – …
– do NO WO DWO RY/LE GIO NO WO

Au to bu sy noc ne do go dzi ny 2.00
bę dą kur so wa ły ze zwięk szo ną czę -

sto tli wo ścią, śred nio co 15-20 mi nut.

PO CIĄ GIEM:
S3 SKM z Le gio no wa Pia ski, przez

Le gio no wo na Lot ni sko Cho pi na
przez sta cję War sza wa Cen tral na
(wy bra ne kur sy bez po sred nio
na Sta dion Na ro do wy)

S9 SKM z Wie li sze wa do War sza -
wy na Dwo rzec Za chod ni przez Le -
gio no wo

po wrót do Le gio no wa: 8, 12, 16, 21
i 28 czerw ca w no cy zo sta nie uru -
cho mio ne do dat ko we po łą cze nie ko -
le jo we – od jazd ze sta cji War sza wa
Cen tral na o 1.29.

SA MO CHO DEM: 
par kin gi P+R i li nie spe cjal ne P

oraz SH

Ki bi ce, któ rzy w dni me czo we wy -
bie ra ją się do War sza wy sa mo cho da -
mi, bę dą mo gli zo sta wić po jaz dy
na tym cza so wych par kin gach i prze -
siąść się do au to bu sów, któ re do wio -
zą ich na Sta dion Na ro do wy,
a po me czu od wio zą na par king. 8
czerw ca au to bu sy wy ja dą na tra sy
o ok. godz. 14.00 i bę dą kur so wa ły
do roz po czę cia me czu, czy li
do godz. 18.00. Po za koń cze niu me -
czu, ok. godz. 19.45 zo sta ną uru cho -
mio ne po now nie. W po zo sta łe dni
me czo we au to bu sy wy ru szą ok.
godz. 16.00 i bę dą jeź dzi ły
do godz. 20.45, a na stęp nie
od godz. 22.30. Li nie ozna czo ne li te -
rą P bę dą kur so wa ły z czę sto tli wo -
ścią od po wied nią do za po trze bo wa -
nia ki bi ców.

Miesz kań cy po wia tu le gio now -
skie go bę dą mo gli zo sta wić au ta
na par kin gach Par kuj i Jedź zlo ka li -
zo wa nych przy:

P1 – P+R Ja giel loń ska 71-79
P2 – P+R Ja giel loń ska 69
P3 – P+R Ja giel loń ska 88
P4 – Ja giel loń ska – par king au to -

ka ro wy
P5 – P+R Ma ry wil ska 44

Na czas mi strzostw od 28 ma ja
do – praw do po dob nie – 10 lip ca, zo -
sta nie za mknię ta uli ca Mar szał kow -
ska (na po trze by Stre fy Ki bi ca zlo ka -
li zo wa nej wo kół pa ła cu Kul tu ry i Na -
uki). Uru cho mio na zo sta nie li nia
SH0, łą czą ca pl. Wil so na z mia stecz -
kiem na mio to wym Fan Camp, po ło -
żo nym przy Cen trum Olim pij skim.

Ki bi ce, któ rzy ma ją bi le ty na me -
cze roz gry wa ne w cza sie mi strzostw
na Sta dio nie Na ro do wym bę dą mo gli
ko rzy stać z ko mu ni ka cji miej skiej
bez płat nie od pół no cy w dniu me czu
do po łu dnia dnia na stęp ne go. Wy -
star czy, że w cza sie kon tro li po ka żą
kon tro le ro wi ZTM bi let lub ofi cjal ny
do wód je go re zer wa cji. Od godz. 10
w dniu, w któ rym bę dzie ro ze gra ny
mecz, do godz. 10 dnia na stęp ne go,
ki bi ce z bi le tem na Sta dion Na ro do -
wy bę dą mo gli ko rzy stać rów nież
bez płat nie z par kin gów Par kuj
i Jedź.

Wię cej in for ma cji na
www.po wiat -le gio now ski.pl
i www.ztm.waw.pl.

P
od ha słem „Ki bi cu je my tu ry -
stom!” po wstał fol der, je dy ne
ta kie wy daw nic two w re gio nie

zbie ra ją ce in for ma cje ze wszyst kich
gmin. Fol der w trzech ję zy kach
– pol skim, an giel skim i ro syj skim
– za wie ra ba zę te le adre so wą po dzie -
lo ną na dzia ły: re kre acja, ga stro no -
mia, noc le gi, ka len da rium im prez
gmin nych pla no wa nych w cza sie
EU RO 2012 i se zo nu wa ka cyj ne go,
za byt ki i miej sca war te zo ba cze nia.

Rów nież w trzech ję zy kach wy -
da li śmy „Ma pę tu ry stycz ną oko lic

Je zio ra Ze grzyń skie go. Cie ka wost ki
o te re nie oraz in for ma cje prak tycz -
ne dla tu ry stów”.

Wy daw nic two za wie ra wszel kie
in for ma cje, któ re po win ny in te re so -
wać tu ry stę, zwłasz cza in te re su ją ce -
go się pił ką noż ną. Ma pa jest tak że
przy dat na oczy wi ście dla na szych
miesz kań ców.

Oba wy daw nic twa bę dą roz da wa -
ne w punk tach In for ma cji Tu ry -
stycz nej oraz w war szaw skiej i le -
gio now skiej stre fie ki bi ca.
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Wszyscy jesteśmy Grekami

W
na szym re gio nie kwa te ro wać
i tre no wać bę dzie pił kar ska
re pre zen ta cja Gre cji. Mo że my

się więc spo dzie wać, że za miesz ka ją
u nas rów nież fa ni fut bo lu z te go kra -
ju. Ja cy są i cze go się moż na po nich
spo dzie wać? O tym, pod czas spo tka -
nia w le gio now skim ra tu szu, przed -
sta wi cie lom służb od po wie dzial nych
za bez pie czeń stwo oraz sa mo rzą dow -
com opo wia dał Pa vlos Akri ti dis
– miesz ka ją cy od lat w Pol sce ro do wi -
ty Grek, z za wo du tłu macz przy się gły.

Gre cy to lu dzie życz li wi, go ścin ni
i bar dzo to wa rzy scy. Ich ulu bio ny spo -
sób na spę dza nie wol ne go cza su to
spo tka nia z przy ja ciół mi i zna jo my -
mi. Dla te go w żad nym in nym kra ju
nie znaj dzie się tak du żej licz by re -
stau ra cji, ta wern, ka wiar ni, ka fe te rii,
jak w Gre cji. Choć, po dob nie jak in ne
na ro dy, po tra fią być fa na tycz ny mi ki -
bi ca mi pił ki noż nej, to w ob cym kra ju
za cho wu ją się za wsze po praw nie, nie
pi ją al ko ho lu po za lo ka la mi ga stro no -
micz ny mi i nie wsz czy na ją burd.
Na co dzień są za rad ni, spryt ni i ła two
przy sto so wu ją się do sy tu acji, co czy -
ni ich po dob ny mi do Po la ków. Nie -
zwy kle uj mu ją ce jest dla nich, je śli
ob co kra jo wiec zna choć jed no grec kie
sło wo – ła two więc bę dzie nam zro bić
na szym go ściom choć drob ną przy -
jem ność. 

W kon tak tach bez po śred nich war -
to wie dzieć o pew nych róż ni cach
w zwy cza jach, np.: o tym, że uścisk
dło ni jest w Gre cji za re zer wo wa ny dla
pierw sze go spo tka nia, kie dy się so bie
przed sta wia my. Nie ma ją w zwy cza ju
wi ta nia się w ten spo sób, ani ca ło wa -
nia ko biet w rę kę – ukło ny i ca ło wa -
nie dło ni są za re zer wo wa ne dla ka pła -
nów. Gre cy na po wi ta nie ca łu ją się
w oba po licz ki, bez wzglę du na wiek
i płeć wi ta ją cych się osób.

Naj więk szym ma rze niem każ de go
Gre ka jest, jak po wie dział Pa vlos
Akri ti dis, za ra biać du żo pie nię dzy
bez więk sze go wy sił ku. – W ta kim ra -
zie wszy scy je ste śmy Gre ka mi – pod -
su mo wu je żar to bli wie An na Szcze -
płek, kie row nicz ka re fe ra tu mar ke tin -
gu le gio now skie go Urzę du Mia sta.

Ta ki ob raz Gre ków, na kre ślo ny
przez ich ro da ka miesz ka ją ce go
w Pol sce, po zwa la nie oba wiać się kło -
po tów ze stro ny grec kich ki bi ców, któ -
rzy za trzy ma ją się w po wie cie le gio -
now skim, bez wzglę du na wy nik me -
czu otwar cia. Z wła ści wą więc nam
sta ro pol ską go ścin no ścią ży czy my re -
pre zen ta cji Gre cji suk ce sów pod czas
Mi strzostw, trzy ma jąc jed no cze śnie
kciu ki za zwy cię stwo Po la ków.

Gdzie spać, zjeść, co warto zobaczyć, gdzie można się
zabawić – to podstawowe pytania, jakie stawia turysta.
Odpowiedzi na nie znajdzie w punktach informacji
turystycznej.

W pierwszych dniach czerwca powiat legionowski zaroi się
od gości zza granicy, którzy przyjadą oglądać Mistrzostwa Europy
w Piłce Nożnej, rozpoczynające się 8 czerwca. Wśród nich nie
zabraknie Greków – rywali grupowych reprezentacji Polski,
z którymi zagramy mecz otwarcia.

Euro w powiecie legionowskim

Czas Euro2012 to emocje piłkarskie, ale i szereg imprez i atrakcji, przygotowanych dla
mieszkańców powiatu legionowskiego. Poniżej wybrane wydarzenia, w których będziemy mogli
uczestniczyć bez konieczności udania się na Stadion Narodowy.

R
e gion Je zio ra Ze grzyń skie go to
te ren nie zwy kle atrak cyj ny
dla każ de go kto szu ka wy po -

czyn ku. Mno gość atrak cji, ja kie ofe -
ru je, od le niu cho wa nia na pla ży
po spor ty eks tre mal ne, za do wo li na -
wet naj bar dziej wy ma ga ją cych. Jed -
nak wa run kiem ko niecz nym, aby tu -
ry sta wy je chał od nas za do wo lo ny i,
co waż ne, chciał do nas wró cić, jest
wy po sa że nie go w pod sta wo wą wie -
dzę, któ ra po zwo li mu przy jem nie
spę dzić u nas czas. 

Sta ro stwo Po wia to we w Le gio no -
wie wspól nie z Ma zo wiec ką Re gio -
nal ną Or ga ni za cją Tu ry stycz ną, Sto -
wa rzy sze niem na Rzecz Pro mo cji
i Roz wo ju Spo łecz ne go oraz z Fol -
war kiem Kle pi sko uru cho mi ło

Punkt In for ma cji Tu ry stycz nej (PIT),
któ ry zlo ka li zo wa ny jest w Nie po rę -
cie, przy uli cy Ze grzyń skiej 10
A w są siedz twie Dzi kiej Pla ży
(tel. 519 15 17 17, e -ma il: je zio ro@ze -
grzyn skie.pl). Pod ad re sem je zio ro.
ze grzyn skie. pl dzia ła rów nież je go
wir tu al ny od po wied nik – Ofi cjal ny
Ser wis Tu ry stycz ny Re gio nu Je zio ra
Ze grzyń skie go. Punkt po sia da Cer -
ty fi kat Pol skie go Sys te mu In for ma -
cji Tu ry stycz nej i jest wy po sa żo ny
w kom pu ter dla tu ry stów. Ze staw
kom pu te ro wy zo stał udo stęp nio ny
przez Pol ską Or ga ni za cję Tu ry stycz -
ną w ra mach pro jek tu współ fi nan so -
wa ne go przez Unię Eu ro pej ską ze
środ ków Eu ro pej skie go Fun du szu
Roz wo ju Re gio nal ne go w ra mach

Pro gra mu Ope ra cyj ne go In no wa cyj -
na Go spo dar ka na la ta 2007-2013.
Do dat ko wo, w ra mach re ali za cji roz -
wo ju Pol skie go Sys te mu In for ma cji
Tu ry stycz nej, w oko li ce PIT w Nie po -
rę cie tra fi nie ba wem in fo kiosk. Do -
ce lo wo na Ma zow sze tra fi 13 eg zem -
pla rzy ta kich urzą dzeń, a łącz nie
na te re nie kra ju ma być ich za in sta -
lo wa nych 135.

Punkt In for ma cji Tu ry stycz nej
dzia ła rów nież w Le gio no wie. Zlo ka -
li zo wa ny jest w Are nie Le gio no wo
przy uli cy Chro bre go 50 B (róg So -
bie skie go), tel. 22 250 11 16, e -ma il:
in for ma cja@ak tyw ne le gio no wo.pl 

Oba punk ty do stęp ne są dla osób
nie peł no spraw nych.
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Informacja
turystyczna

Pa vlos Akri ti dis, 
Grek miesz ka ją cy w Pol sce, tłu macz przy się gły

Ja ki bę dzie wy nik me czu Pol ska – Gre cja?
Na le ży wspo mnieć, że Gre cja jest Mi strzem Eu ro py z 2004 r. Na pod kre śle -
nie za słu gu je fakt, że mecz fi na ło wy był po wtór ką me czu otwar cia, w któ rym
Gre cy po ko na li dwu krot nie go spo da rzy Por tu ga lię (2: 1 i 1: 0). Nie spo sób
nie wspo mnieć, że du ża w tym za słu ga rów nież i pol skich tre ne rów, któ rzy
wy cho wy wa li wie lu grec kich pił ka rzy jak Ka zi mierz Gór ski, An drzej Strej -
lau, Ja cek Gmoch i in ni, jak rów nież wie lu pol skich pił ka rzy, któ rzy gra li
w grec kich Klu bach pił kar skich jak Wa rzy cha (le gen da Pa na thi na ikos'u),
Wan dzik, Kmie cik, Kup ce wicz, Adam czyk, Ju sko wiak, Żew ła kow, Żu raw ski
i wie lu, wie lu in nych.
Od po wia da jąc na py ta nie kto wy gra, tu mam du ży pro blem. I na pew no nie
bę dę obiek tyw ny. Dla mnie, że by nie być zbyt wy lew nym od po wiem wy mi -
ja ją co, że naj lep szym wy ni kiem był by re mis. Bo jak tu po wie dzieć ko go się
bar dziej i moc niej ko cha? Gre cję czy Pol skę? A mo że nam się przy śni, że
mecz fi na ło wy bę dzie po wtór ką me czu otwar cia? Oby, oby, wów czas ser ce
bę dzie się ra do wać!!!!

Kiedy?
Euro 2012 

3 czerwca 15:30

4-7 czerwca 20:00

5 czerwca

8 czerwca 14:00

9 czerwca

10 czerwca

16 czerwca

23 czerwca

Gdzie?
Ry nek w Le gio no wie

Sta dion Spor to wy w Wie li sze wie

Sa la wi do wi sko wa w le gio now skim
ra tu szu

Sta dion Miej ski w Le gio no wie

przy Sa li wi do wi sko wej Ośrod ka
Kul tu ry w Se roc ku

Sta dion Miej ski w Le gio no wie

park im. So li dar no ści w Le gio no wie

Port Jach to wy Nie po ręt

park im. So li dar no ści w Le gio no wie

Co?
Stre fa Ki bi ca: 
ogró dek spon so ra Eu ro 2012 (Carls berg)
trans mi sja me czy na ży wo - qu izy i kon kur sy dla
od wie dza ją cych stre fę Flash Mob:

Świę to Gmi ny Wie li szew:
wy stę py ar ty stycz ne
sto iska pro mo cyj ne 
we so łe mia stecz ko 
gwiaz da wie czo ru: Za ko po wer

Ki no EU RO pej skie:
pro jek cja sta rych fil mów eu ro pej skich

Otwar ty tre ning re pre zen ta cji Gre cji

Pik nik Spor to wy:
wspól ne oglą da nie ce re mo nii otwar cia 
Eu ro 2012 oraz me czy Pol ska -Gre cja 
i Ro sja -Cze chy

Otwar ty tre ning re pre zen ta cji Gre cji

Spek takl ple ne ro wy te atru grec kie go

Świę to Gmi ny Nie po ręt:
wy stę py ar ty stycz ne
sto iska pro mo cyj ne
we so łe mia stecz ko
po ka zy tań ca
gwiaz da wie czo ru: Pia sek

Fish&Gre ek
za wo dy w gril lo wa niu ry by
obo wiąz ko wy mo tyw z kuch ni grec kiej

Infokiosk
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Powiatowy Program
Promocji Zdrowia
Nieustannie słyszymy opinie lekarzy, którzy zachęcają nas do regularnych badań
kontrolnych. Nie od dziś wiadomo, że profilaktyka to najskuteczniejszy 
i najbardziej ekonomiczny sposób na długowieczność i na to, by cieszyć się zdrowiem.

Dbaj o zdrowie

P
o wia to wy Pro gram Pro mo cji Zdro -
wia to od po wiedź na te za le ce nia.
W tym ro ku miesz kań cy po wia tu

le gio now skie go, dzię ki środ kom fi nan so -
wym prze zna czo nym na ten cel przez
wła dze po wia tu, mo gą sko rzy stać z bez -
płat nych ba dań pro fi lak tycz nych, któ -
rych ce lem jest za po bie ga nie i wcze sne
wy kry wa nie m.in. cho rób ser ca i no wo -
two rów. Nie za po mnia no też o nie na ro -
dzo nych oby wa te lach na sze go re gio nu
i ich ro dzi cach, oso bach cier pią cych
na cho ro by prze wle kłe, a tak że o przy go -
to wa niu miesz kań ców do udzie la nia
pierw szej po mo cy przed me dycz nej.

Po wia to wa Szko ła Ro dze nia
Już w kwiet niu roz po czę ły się za ję cia
w Szko le Ro dze nia, do fi nan so wy wa ne
przez Po wiat Le gio now ski. Ca ły kurs
to 10 za jęć, pod czas któ rych przy szli ro -
dzi ce do wie dzą się, jak dbać o zdro wie
przy szłej ma my i dziec ka, a więc o zdro -
wy prze bieg cią ży, przy go tu ją się do po -
ro du, po ło gu, kar mie nia pier sią. Szko ła
ro dze nia przy go tu je też uczest ni ków
kur su na pierw sze dni ży cia dziec ka, na -
uczy jak pie lę gno wać ma leń stwo oraz
udzie lić mu pierw szej po mo cy w na -
głych wy pad kach. W ra mach kur su zo -
sta ną zor ga ni zo wa ne spo tka nia z pe dia -
trą, die te ty kiem i re ha bi li tan tem oraz in -
struk to rem ru chu dro go we go. Za ję cia
pro wa dzo ne są w Po rad ni – Szko le Ro -
dze nia „Ta ti Ma mi” w Le gio no wie. In for -
ma cje i za pi sy pod nr tel. 795 227 507.

Ak tyw ność w każ dym wie ku 
Miesz kań cy po wia tu, cier pią cy na róż ne -
go ro dza ju cho ro by prze wle kłe, już ćwi -
czą, aby zwięk szyć swo ją ak tyw ność fi -
zycz ną w co dzien nym ży ciu. Po wia to wy
pro gram spor to wy „Ak tyw ność w każ -
dym wie ku” obej mu je m.in. dwa spe cja -
li stycz ne tre nin gi ty go dnio wo o cha rak -
te rze proz dro wot nym, w in dy wi du al nie
do bra nych ter mi nach. Ćwi cze nia ukie -
run ko wa ne są na za kres i ro dzaj ćwi czeń
od po wied nich do sta nu zdro wia ćwi czą -
ce go i wy ko ny wa ne pod opie ką tre ne ra.
Za ję cia, pro wa dzo ne przez spe cja li stów
z Klu bu Per ła Wel l ness w Mi cha ło wie Re -
gi no wie po trwa ją do po ło wy czerw ca.
Głów nym ce lem za jęć jest po pra wa wy ni -
ków ba dań sprzed roz po czę cia ćwi czeń
osób ćwi czą cych.

Dni dla ser ca
Od 21 ma ja do 15 czerw ca miesz kań cy
na sze go po wia tu, któ rzy ukoń czy li 45
lat, mo gą spraw dzić stan swo je go ser ca.
Bez płat ne ba da nia obej mu ją po miar po -
zio mu cu kru we krwi i cho le ste ro lu. Oso -
by ze zły mi wy ni ka mi zo sta ną skie ro wa -
ne na kon sul ta cję u le ka rza kar dio lo ga.
Za pra sza my do NZOZ „Le gio no wo”
przy ul. So wiń skie go 4 w Le gio no wie,
tel. 22 774 51 51.

Dni wal ki z ra kiem pier si
Za pra sza my pa nie w wie ku 25 – 39 lat
na ba da nie USG pier si. Pro flak ty kę no -
wo two rów bę dzie moż na wy ko nać

w Przy chod ni „El – Med” w Le gio no wie
przy ul. Kra siń skie go 70 w ter mi nie 1
– 30 czerw ca. Za pi sy tel. 22 784 57 24.
Do ko biet w wie ku 40 – 49 lat skie ro wa ne
zo sta ły ba da nia mam mo gra ficz ne, z któ -
rych sko rzy stać moż na w Ma zo wiec kim
Szpi ta lu On ko lo gicz nym w Wie li sze wie
przy ul. Ko ściel nej 61. Mam mo gra fię moż -
na wy ko nać w czerw cu po uprzed nim za -
pi sa niu się pod nr tel. 22 766 15 00.

Mam mo gra fia 
w mam mo bu sach
Po wiat Le gio now ski włą czył się rów nież
w or ga ni za cję ba dań mam mo gra ficz nych
w ra mach Po pu la cyj ne go Pro gra mu Wcze -
sne go Wy kry wa nia Ra ka Pier si. Bez płat na
mam mo gra fia skie ro wa na jest do ko biet
w wie ku 50 – 69 lat, któ re w cią gu ostat -
nich 24 mie się cy jej nie wy ko ny wa ły.
Na ba da nia mo gą zgło sić się wszyst kie pa -
nie bez wzglę du na miej sce za mel do wa -
nia. Trze ba tyl ko wcze sniej za re je stro wać
się te le fo nicz nie pod nr tel. 58 666 2 444
lub 801 080 007 lub przez stro nę www.re -
je stra cja.fa do.pl. Ba da nia wy ko ny wa ne bę -
dą w mam mo bu sie w dniach:
• 31 ma ja – 4 czerw ca przy Urzę dzie

Gmi ny Nie po ręt
• 28 ma ja – 12 czerw ca na te re nie NZOZ

„Le gio no wo” przy ul. So wiń skie go 4
w Le gio no wie.

Pierw sza po moc w na głych 
wy pad kach
Z za sa da mi udzie la nia pierw szej po mo cy

w na głych wy pad kach bę dzie moż na za -
po znać się obok sto iska Po wia tu Le gio -
now skie go pod czas świąt po szcze gól -
nych gmin. Za pra sza my wszyst kich, któ -
rzy chcie li by po ćwi czyć pod okiem ra -
tow ni ka me dycz ne go: 2 czew ca do Le gio -
no wa, 3 czerw ca do Wie li sze wa, 16

czerw ca do Nie po rę tu oraz 2 wrze śnia
do Ja błon ny. Pierw sze szko le nie ple ne ro -
we od by ło się w Se roc ku 27 ma ja.
Wszyst kie świad cze nia wy ko ny wa ne są
w ra mach Po wia to we go Pro gra mu Pro -
mo cji Zdro wia na rok 2012. Licz ba miejsc
na po szcze gól ne ak cje jest ogra ni czo na.

Pomimo ogromnych postępów w medycynie nie jesteśmy w stanie
zapobiec zachorowaniu na raka piersi, ale możemy wykrywać 
go w bardzo wczesnym stadium. 

N
a tu ral ny prze bieg ra ka pier si
jest zwy kle bar dzo dłu gi. Po -
czy na jąc od pierw szej ko mór ki,

któ ra ule gła prze mia nie zło śli wej,
w więk szo ści przy pad ków guz osią ga
śred ni cę 1 cm w cią gu oko ło 7 – 8 lat.
Zmia nę no wo two ro wą tej wiel ko ści
moż na sku tecz nie le czyć, moż na ura -
to wać cho rą pierś dzię ki za sto so wa -
niu le cze nia oszczę dza ją ce go.

Re gu lar ne ba da nie pier si po zwa la
na wy kry cie i zdia gno zo wa nie no wo -
two ru zło śli we go już w bar dzo wcze -
snym sta dium. 

Sa mo ba da nie pier si jest naj prost -
szą me to dą wcze sne go wy kry wa nia
ra ka pier si, któ ra mo że ura to wać ży -
cie i po zwo lić za cho wać pierś cho rej
ko bie cie. Teo re tycz nie każ da ko bie ta
wie, że pier si na le ży sa mo dziel nie

kon tro lo wać. Jed nak więk szość Po lek
nie ba da się re gu lar nie. Ko bie ta, któ -
ra sys te ma tycz nie ba da pier si, zna
swo je cia ło, dzię ki te mu jest w sta nie
oce nić, ja kie zmia ny za szły od ostat -
nie go ba da nia w jej pier siach.

Ko bie ta po win na ba dać swo je pier si
już od 20 ro ku ży cia do póź nej sta ro -
ści. Ba da nie po win na wy ko nać raz
na mie siąc, naj le piej 3-5 dni od wy stą -
pie nia mie siącz ki. Wte dy pier si są
mięk kie i nie są tkli we. Je śli nie mie -
siącz ku je, w wy bra nym dniu mie sią ca. 

MAŁ GO RZA TA RE JENT
Wo je wódz ki Ośro dek 

Ko or dy nu ją cy Po pu la cyj ne Pro gra -
my Wcze sne go Wy kry wa nia Ra ka

Pier si oraz Pro fi lak ty ki i Wcze sne go 
Wy kry wa nia Ra ka Szyj ki Ma ci cy

Zamiast leczyć, zapobiegaj 

Samobadanie piersi

Uczestnicy powiatowej szkoły rodzenia 

Ćwi cze nia proz dro wot ne w pro gra mie 
„Ak tyw ność w każ dym wie ku” 
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Grają w zielone
Projekt ekologiczny Przedszkola Miejskiego nr 3 w Legionowie pt: „Z Koszałkiem Opałkiem gramy
w zielone” wziął udział w konkursie grantowym na przygotowanie i realizację działań, których
tematem jest szeroko pojęta edukacja ekologiczna. 

K
on kurs zo stał ogło szo ny przez
Fun da cję Na sza Zie mia i spo tkał
się z wiel kim za in te re so wa niem.

Wpły nę ło na nie go oko ło 500 pro jek tów,
z któ rych tyl ko 19 zo sta ło przy ję tych.
Wśród nich zna lazł się też pro jekt Przed -
szko la Miej skie go nr 3 w Le gio no wie.

Je go po my sło daw czy nią i au tor ką
jest na uczy ciel ka Ewa Trusz kow ska.
Zo stał stwo rzo ny w od po wie dzi
na wy ni ki ano ni mo wej an kie ty, prze -
pro wa dzo nej przez pla ców kę wśród
ro dzi ców przed szko la ków. Je go pod -
sta wo wym ce lem jest edu ka cja eko lo -
gicz na pod opiecz nych przed szko la.
Wy cho wa nie dzie ci w po trze bie kon -
tak tu z przy ro dą, wpo je nie im pro -
eko lo gicz ne go spo so bu my śle nia ma,
w za my śle au tor ki pro jek tu, za owo co -
wać więk szym za an ga żo wa niem
w ochro nę śro do wi ska w do ro słym
ży ciu.

Ogrodowe
pasje
„Mój balkon – moja pasja.
Moja posesja – moja pasja” 
to tytuł konkursu na najpiękniej
zagospodarowane ogrody
i balkony w gminie Serock.

W
konkursie uczestniczyć mogą
właściciele i użytkownicy lokali
i nieruchomości, położonych na

terenie miasta i gminy Serock, których
pasją jest dbanie o estetyczny wygląd ich
balkonów i posesji. Zgłoszenia do
konkursu można składać do 15 czerwca
2012 r., a o terminie wizytacji balkonu
czy działki uczestnicy zostaną
indywidualnie poinformowani. Karta
zgłoszenia i pełny regulamin konkursu
dostępne są na stronie www.serock.pl.

Mali odkrywcy
N

a za pro sze nie Nad le śnic twa Drew -
ni ca, w ra mach ak cji „Le śni cy dla
sto li cy bis”, dzie ci z kla sy II i gru -

py kre atyw ne go roz wo ju ję zy ko we go
„Ma li od kryw cy ta len tów” wy stą pi ły
z przed sta wie niem te atral nym au tor stwa
Syl wii Sta warz pt. „Le śne opo wie ści”. 

Dzie ci pod kie run kiem wy cho waw -
cy kla sy II Ka ta rzy ny Za łę skiej i opie -
ku na gru py „Ma li od kryw cy ta len -
tów” Syl wii Sta warz przy go to wa ły pe -
łen twór czej eks pre sji i war to ści edu -
ka cyj nych wy stęp o ży ciu le śnych
zwie rząt, ro ślin i ro li dzie ci, ja ko od -
kryw ców i opie ku nów tych le śnych
skar bów. Po uda nym wy stę pie każ de
dziec ko otrzy ma ło upo min ki od Nad -
le śnic twa Drew ni ca.

Najlepszy wójt
Mazowsza
Paweł Kownacki – wójt gminy Wieliszew został uznany
Najlepszym Wójtem na Mazowszu 2011 w plebiscycie Urząd
Przyjazny Mediom i Społeczeństwu.

P
le bi scyt jest or ga ni zo wa ny przez
War szaw ską Gru pę Do rad ców
PR, a oce ny zgło szo nych kan dy -

da tur do ko nu ją dzien ni ka rze me diów
lo kal nych. Na gro dy wę dru ją do sa mo -
rzą dow ców i urzęd ni ków, któ rzy pro wa -
dzą otwar tą, przej rzy stą po li ty kę in for -
ma cyj ną, do ty czą cą dzia ła nia sa mo rzą -

du. Wy gra na wój ta Kow nac kie go nie
mo że więc dzi wić – od lat jest ak tyw -
nym spo łecz ni kiem, za wsze bli sko lu -
dzi. Rów nież ja ko wójt nie zry wa z ni mi
kon tak tu – moż na z nim na przy kład
po roz ma wiać na por ta lu spo łecz no ścio -
wym Fa ce bo ok.



STAROSTWO POWIATOWE 
W LEGIONOWIE
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
centrala (kancelaria ogólna):
tel. 22 7640 100 (400)
www.powiat-legionowski.pl
starosta@powiat-legionowski.pl
wicestarosta@powiat-legionowski.pl
sekretarz@powiat-legionowski.pl
Godziny pracy:
poniedziałek - 8.00 - 18.00
wtorek - piątek - 8.00 - 16.00

Uwaga: Trzy ostatnie cyfry
numeru bezpośredniego,
zaczynającego się od „7640”,
stanowią jednocześnie numer
wewnętrzny.

Sekretariat Starosty: w. 419, 469
tel. bezp. 22 7640 419, 22 7640 469
fax 22 7640 450

Rada Powiatu, Obsługa Zarządu
Powiatu: 22 7640 423
Sekretarz Powiatu: 22 7640 419
Skarbnik Powiatu: 22 7640 419
Radca Prawny: 22 7640 404

Powiatowy Rzecznik
Konsumentów: 22 7640 124
rzecznik@powiat-legionowski.pl
Porady konsumenckie, wnioski 
o interwencje

Rzecznik Praw Klienta:
22 7640 124
rzecznikklienta@powiat-legionowski.pl

Wydział Architektury 
Kancelaria 22 7640 530 (531)
Obsługa Gmin 22 7640 536
Centrum Informacji
Inwestycyjnej 
22 7640 532 (533)
Naczelnik 22 7640 534 
Z-ca Naczelnika 22 7640 535
Pozwolenia na budowę, zgłoszenia
robót nie wymagających pozwolenia,
pozwolenia na rozbiórkę

Wydział Geodezji
Kancelaria 22 7640 122
Naczelnik 22 7640 116
Ewidencja gruntów gm. Serock
22 7640 106
Ewidencja gruntów gm. Nieporęt
22 7640 108
Ewidencja gruntów gm. Jabłonna
22 7640 109 
Ewidencja gruntów gm. Legionowo
22 7640 110
Ewidencja gruntów gm. Wieliszew
22 7640 112
Gospodarka Nieruchomościami
22 7640 118 (119, 121)

Powiatowy Ośrodek Dokumentacji
Geodezyjnej i Kartograficznej
Naczelnik 22 7640 160
Składnica map 22 7640 161 
Zespół Uzgadniania Dokumentacji
22 7640 162, tel./fax 22 784 38 29

Wydział Inwestycji i Drogownictwa
22 7640 512, 22 7640 513

Naczelnik 22 7640 514
Za ję cia pa sa dro go we go, bu do wa zjaz -
du z dro gi, wy da wa nie po zwo leń
na prze jazd po jaz dów prze kra cza ją -
cych wiel ko ści okre ślo ne w od ręb -
nych prze pi sach

Wydział Komunikacji
SZYBKA I SPRAWNA
REJESTRACJA – umów się
telefonicznie: 22 764 01 57
fax 22 7640 150
Prawa jazdy 22 7640 113
Rejestracja pojazdów 22 7640 151 (152)
Rejestracja pojazdów dla podm.
gosp. 22 7640 114
Li cen cje, ze zwo le nia i za świad cze -
nia na wy ko ny wa nie kra jo we go
trans por tu dro go we go, kar ty 
par kin go we, sta cje kon tro li,
ośrod ki szko le nia kie row ców i in. 
22 7640 193 (103)
Naczelnik 22 7640 115
Z-ca Naczelnika 22 7640 153
Godziny pracy:
poniedziałek - 8.00 - 17.30
wtorek - piątek - 8.00 - 15.30

Wydział Promocji i Rozwoju
Społecznego
Naczelnik 22 7640 594
Promocja, kultura 22 7640 505 (554)
Sport, stowarzyszenia i fundacje,
sprowadzanie zwłok zza granicy
22 7640 555
Zdrowie, stowarzyszenia i fundacje,
zbiórki publiczne 22 7640 504 (593)
Turystyka 22 7640 596
Fundusze zewnętrzne 22 7640 425 (426) 
promocja@powiat-legionowski.pl
turystyka@powiat-legionowski.pl
zdrowie@powiat-legionowski.pl
fundusze@powiat-legionowski.pl

Paszporty i zaproszenia dla
cudzoziemców 22 774 33 90
ul. Piłsudskiego 41, 05-120 Legionowo
(budynek ratusza miejskiego)
Ob słu ga in te re san tów: przyj mo wa nie
wnio sków pasz por to wych i o wy da nie
za pro sze nia:
poniedziałek - 8.00 - 17.30
wtorek - piątek - 8.00 - 15.30

Referat Zarządzania Środowiskiem
22 7640 125, 22 7640 126
Kierownik 22 7640 123

Powiatowy Koordynator 
ds. Łowiectwa
22 7640 125
dyżury w środy w godz. 9.00 - 13.00
pok. 125 na I piętrze

Referat Edukacji
22 7640 206
Kierownik 22 7640 218
Referat Zarządzania Kryzysowego
22 7640 417
Kierownik 22 7640 415

Wydział Administracyjno-Kadrowy 
Kadry 22 7640 427
Naczelnik 22 7640 429 

Wydział Obsługi 
Informatyk 22 7640 412

Naczelnik 22 7640 421
Rzeczy znalezione 22 7640 421

Zespół ds. Zamówień Publicznych
22 7640 516
Kierownik 22 7640 117

Referat Finansów i Budżetu
22 7640 508 
Kierownik 22 7640 507

Wydział Księgowości
22 7640 510, 511
Główny Księgowy 22 7640 509

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE
POWIATU:
Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
tel./fax 22 774 51 53, 22 7640 325 
pinb_leg@wp.pl
Pozwolenia na użytkowanie,
zgłoszenia rozpoczęcia
i zakończenia budowy, samowole
budowlane, utrzymanie obiektów
budowlanych, kontrole budów

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
tel. 22 774 15 76
fax 22 774 02 52
legionowo@psse.waw.pl
www.legionowo.psse.waw.pl 
Spra wo wa nie nad zo ru nad wa run ka -
mi hi gie ny śro do wi ska, hi gie ny pra cy
w za kła dach pra cy, szko łach i in nych
pla ców kach oświa to wo -wy cho waw -
czych, ośrod kach wy po czyn ko wych
i re kre acyj nych, zdro wot ny mi żyw no -
ści i ży wie nia, itp.

Powiatowy Urząd Pracy
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
22 7640 305, fax 22 774 22 88 
wale@praca.gov.pl
www.puplegionowo.pl 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie
ul. gen. Wł. Sikorskiego 11
05-119 Legionowo
tel/fax. 22 784 83 33, 22 7640 299
Dyrektor 22 7640 202
Zespół ds. osób niepełnosprawnych
22 7640 201 
Rodziny Zastępcze 22 7640 203 
Poradnictwo 22 7640 204 
pcpr.legionowo@wp.pl 
www.legionowo.pcpr.pl
Legitymacje dla osób
niepełnosprawnych:
ul. Sowińskiego 4, 05-120 Legionowo
22 767 07 69
Udzie la nie po mo cy w za kre sie 
po rad nic twa ro dzin ne go, te ra pii 
ro dzin nej, pra cy so cjal nej, 
ora gni zo wa nie opie ki w ro dzi nach 
za stęp czych, or ga ni zo wa nie 
i pro wa dze nie lub zle ca nie 
pro wa dze nia pla có wek opie kuń czo -
-wy cho waw czych oraz spra wo wa nie
nad zo ru nad ich funk cjo no wa niem

Dom Pomocy Społecznej
„Kombatant”
ul. Jagiellońska 71
05-120 Legionowo
22 766 45 00
dyżurna pielęgniarka wew. 108
fax 22 766 45 02
kombatantleg@poczta.onet.pl 
Przeznaczony dla osób starszych,
w szczególności dla kombatantów.
Skierowanie na pobyt stały wydają
dyrektorzy ośrodków pomocy
społecznej, właściwi dla miejsca
zamieszkania osób zaintere so wa nych

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna w Legionowie
ul. Jagiellońska 2
05-120 Legionowo
tel./fax 22 774 38 14
poradnia@ppplegionowo.pl
www.ppplegionowo.pl 
Placówka oświatowa świadcząca
pomoc psychologiczno-pedagogiczną
dla dzieci, młodzieży i ich rodziców
i wychowawców. Działalność
diagnostyczna, terapeutyczna
i doradcza z zakresu problematyki
psychologicznej, pedagogicznej
i logopedycznej. 
Wydawanie orzeczeń i opinii.

Powiatowy Zespół Szkół i Placówek
Specjalnych w Legionowie
ul. Jagiellońska 69 
05-120 Legionowo
tel./fax 22 774 27 63
zssleg@interia.pl 
www.pzszsl.republika.pl 

Powiatowy Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych im.
Włodzimierza Wolskiego 
w Serocku
ul. Wł. Wolskiego 8
05-140 Serock
tel. 22 782 71 01
fax 22 782 74 98
zsserock@op.com 
free.polbox.pl/z/zsserock 

Liceum Ogólnokształcące im. Marii
Konopnickiej w Legionowie
ul. Piłsudskiego 26
05-120 Legionowo
tel. 22 774 27 24, 22 784 40 42
fax 22 774 27 24
lo_konopnicka@wp.pl 
konopnicka.eu.org 

Powiatowy Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych im. Jerzego
Siwińskiego w Legionowie
ul. Targowa 73 A 
05-120 Legionowo
tel. 22 774 28 72
tel/fax 22 774 40 96
wiolett_wuszt@wp.pl
www.pzsplegionowo.waw.pl 

Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Legionowie
ul. Mickiewicza 11
05-120 Legionowo
tel. 22 774 28 28, 22 774 35 31
fax. 22 774 28 88
legionowo@mazowsze.straz.pl

Niepubliczny Zakład Opieki
Zdrowotnej „Legionowo”
ul. Sowińskiego 4
05-120 Legionowo
centrala 22 774 51 51, 0 22 774 22 94
22 774 52 72
tel./fax. 22 774 26 34 (sekretariat)
Poradnia Leczenia Uzależnień
22 774 51 51 w. 21 lub 38
sekretariat@nzozlegionowo.pl 
www.nzozlegionowo.pl 

RATOWNICTWO MEDYCZNE
22 774 21 22, 22 774 29 09 lub 999
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W czym mogę pomóc?
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KPR Legionowo w I lidze!!!
Komplet zwycięstw i awans z pierwszego miejsca. Klub Piłki
Ręcznej Legionowo awansował do I ligi.

P
o szło na pew no zgod nie z pla nem,
ale kosz to wa ło to wszyst kich wie le
wy sił ku i wy rze czeń. Te raz wszy -

scy my ślą już o pierw szej li dze i osią -
gnię ciu jak naj lep sze go wy ni ku. 

Awans to nie wąt pli wie ko rzyść dla
klu bu – do gro na spon so rów do łą czy -
ła ko lej na sil na mar ka z na sze go re -
gio nu – fir ma Ko per fam. Ko lej ne do -
bre in for ma cje po cho dzą z ryn ku
trans fe ro we go. Do klu bu do łą czy
na pew no dwóch no wych za wod ni -
ków: To masz Po mian kie wicz, któ ry
ostat nio bro nił barw szwedz kie go ze -

spo łu Hästö IF Karls kro na oraz Piotr
Olęc ki, któ ry ostat nie dwa se zo ny
spę dził w SPR Chro brym Gło gów.

To jesz cze nie ko niec ru chów
w Klu bie Pił ki Ręcz nej Le gio no wo
przed roz po czę ciem se zo nu I li gi.
Wię cej in for ma cji na www.kpr le gio -
no wo.pl i na Fa ce bo ok'u. 

Pierwszy Olimpijczyk Legionowa

W
dniach 12-15 ma ja na pięć -
dzie się cio me tro wej pły wal ni
„AQU AS FE RA” w Olsz ty nie

od by ły się Głów ne Mi strzo stwa Pol ski
Se nio rów i Mło dzie żow ców w Pły wa -
niu. W mi strzo stwach bra ło
udział 503 za wod ni czek i za wod ni -
ków z 93 klu bów z ca łej Pol ski. UKS
„Del fin” Le gio no wo re pre zen to wał
naj lep szy za wod nik klu bu Da wid
Szu lich, któ ry za pre zen to wał do sko -
na łą for mę spor to wą.

Na 100 me trów sty lem kla sycz nym
Szu lich ja ko pierw szy wy wal czył
kwa li fi ka cję na Igrzy ska Olim pij skie
w Lon dy nie, zdo był zło ty me dal w ka -
te go rii se nio rów i mło dzie żow ców
oraz uzy skał ty tuł mi strza pol ski

z cza sem 1:01.82. Na dy stan sie 50
me trów sty lem kla sycz nym Da wi do -
wi po szło nie co go rzej i osta tecz nie
upla so wał się na trze cim miej scu
z cza sem 28.37 se kund. Le gio now ski
za wod nik z pew no ścią do brze za pa -
mię ta te Mi strzo stwa – to im pre za,
na któ rej zdo był pierw szą w je go ka -
rie rze spor to wej kwa li fi ka cję
na Igrzy ska Olim pij skie.

Re dak cja Ku rie ra po sta no wi ła za -
dać Da wi do wi przed wy jaz dem
do Lon dy nu trzy py ta nia, do ty czą ce
sa mych przy go to wań do Igrzysk, jak
i te go w ja ki spo sób re ge ne ru je on si -
ły w tym cięż kim okre sie przed olim -
pij skich star tów. Krót ki wy wiad pu -
bli ku je my obok.

Na ostatnich Mistrzostwach Polski Seniorów i Młodzieżowców 
w Pływaniu, które odbyły się w Olsztynie, Dawid Szulich jako
pierwszy zawodnik z Legionowa wywalczył kwalifikację na Igrzyska
Olimpijskie w Londynie, zdobył złoty medal w kategorii seniorów 
i młodzieżowców oraz uzyskał tytuł mistrza Polski.

3 pytania do Dawida:

Igrzyska olimpijskie w Londynie
zbliżają się wielkimi krokami. .Jak
wyglądają Twoje przygotowania do tej
najbardziej prestiżowej imprezy?

Jesteśmy już po Głównych
Mistrzostwach Polski więc start na
Igrzyskach Olimpijskich mam już
zapewniony i przede mną 2
miesiące ciężkich treningów. Jestem
teraz w trakcie startów na
Mistrzostwach Europy po których
wracam do domu na 3 dni. Na

początku czerwca wyjeżdżamy na
zgrupowanie szkoleniowe na
Słowenie i będziemy tam prawie 2
tygodnie. Następnie dwa dni w
domu i kolejny obóz, tym razem już
w Polsce a dokładnie w Olsztynie,
tam gdzie trenowaliśmy przed
samymi Mistrzostwami Polski.
Prawdopodobnie zostaniemy tam
już niemalże do samego wylotu na
igrzyska, czyli 24 lipca. 26 lipca
wylatujemy do Londynu, na dwa dni
przed pierwszym startem.

Czy znajdujesz w toku gorących

przygotowań czas na chwilę relaksu?
Jeśli tak to w jaki sposób spędzasz
czas wolny?

W tygodniu czasu na relaks jest
naprawdę niewiele, szczególnie jak
jestem na obozie. Plan dnia jest tak
ułożony, że jedynie mam czas na
drzemkę w ciągu dnia i może dwie
godziny wolnego, także nie mam
prawa się nudzić. Inaczej jest jak
jestem w domu i trenujemy na
miejscu wtedy mam trening o 6 rano
i późnym popołudniem, więc łatwiej
jest znaleźć czas dla siebie. Niestety

warunki do treningu w domu a na
obozie nie są porównywalne,
głównie przez to że w Legionowie,
ani w stolicy naszego kraju nie ma
obiektu na którym byśmy mogli
codziennie trenować bez żadnych
zmartwień. A czas wolny lubię
spędzać w różny sposób,
podejrzewam jak wielu z nas, jak
jestem w domu to chce spędzić jak
najwięcej czasu z dziewczyną,
nadrobić zaległości ze znajomymi,
trochę oderwać się od monotonii
treningu pływackiego i stresu jaki
towarzyszy na zawodach.

Kto według Ciebie należy do grona
faworytów Olimpiady w sztafecie
4x100m stylem zmiennym? Na które
miejsce może liczyć nasza narodowa
reprezentacja?
Szczerze mówiąc nie wiem kogo
można zaliczyć do faworytów ale liczę
że Ci co się tym zajmują i interesują
zaliczają to tego grona reprezentacje
Polski. Ciężko jest w sporcie
przewidzieć kto jakie miejsce zajmie,
dlatego ja tego nie robie, tylko pływam
i będę zadowolony z kolejnego rekordu
Polski i jeszcze lepszego występu niż
w Szanghaju.
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Siódemka 
w PlusLidze!

S
ió dem ka Le gio no via, któ rej
spon so rem jest m. in. po wiat
le gio now ski, wy wal czy ła

awans do Plu sLi gi ko biet. Kie dy
trzy la ta te mu ze spół spadł z li gi,
nikt nie spo dzie wał się, że dwa la ta
póź niej wstą pi do naj wyż szej kla sy
roz gryw ko wej. Plus Li ga to więk sze
wy ma ga nia, bar dziej in ten syw ne
tre nin gi, wal ka o Pu char Pol ski.
Na sze siat kar ki są jed nak moc ną
eki pą i z pew no ścią zro bią wszyst -
ko, aby za jąć naj wyż sze miej sce
w li dze.


